
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  Dodávka měřícího HW 

Systémové číslo zakázky: P21V00000249 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  

IČO: 497 77 513 

 

Zadavatel dne 13. 7. 2021 prostřednictvím e-mailové korespondence obdržel následující dotazy: 

1) Kupní smlouva - Dodávka NI měřícího HW_final 

o Bod 2.2. – po konzultaci s p. Ing. Liškou, Ph.D. bod b) a bod d) není pro tuto dodávku 
požadován a tudíž naše nabídka nebude tyto požadavky zohledňovat a navrhuji úpravu ve 
smlouvě. 

o Bod 4.1 – vzhledem k aktuální situaci na trhu navrhujeme do smlouvy definovat lhůtu 12 
týdnů s tím, že doručíme zboží v nejkratším možném termínu.  

 Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Odrážka 1) 

Zadavatel upřesňuje, že v aktuálním znění kupní smlouvy je v čl. 2.2 písm. b) a d) vypuštěno, resp. dochází 
k následující změně čl. 2.2 kupní smlouvy: 

Původní znění: 

2.2 Předmět plnění tvoří následující plnění: Dodávka měřicího HW; včetně příslušenství; blíže 

specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět plnění“).  

Nedílnou součástí Předmětu plnění je: 

a) doprava do místa plnění včetně jeho vykládky, 

b) uvedení předmětu plnění do plnohodnotného provozu v místě plnění,  

c) dodání technické dokumentace / uživatelské příručky v českém nebo v anglickém jazyce, v 

písemné nebo elektronické podobě, 

d) zaškolení osob, které se budou podílet na obsluze Předmětu plnění. 

Nové znění: 

2.2 Předmět plnění tvoří následující plnění: Dodávka měřicího HW; včetně příslušenství; blíže 

specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět plnění“).  

Nedílnou součástí Předmětu plnění je: 

a) doprava do místa plnění včetně jeho vykládky, 

b) dodání technické dokumentace / uživatelské příručky v českém nebo v anglickém jazyce, v 

písemné nebo elektronické podobě,    

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_3591.html


Odrážka 2) 

Zadavatel upřesňuje, že byl upraven čl. 4.1 kupní smlouvy a to takto: 

Původní znění: 

4.1 Prodávající je povinen Kupujícímu řádně dodat předmět plnění do místa plnění a splnit povinnosti 

uvedené v čl. 2.2. do 42 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Nové znění: 

4.1 Prodávající je povinen Kupujícímu řádně dodat předmět plnění do místa plnění a splnit povinnosti 

uvedené v čl. 2.2. do 12 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

2) Zadávací_dokumentace_final_podpis 

o Bod 4.3. – referuje na neexistující bod 4.1 – vyjasněno s p. Ing. Liškou, Ph.D. jedná se o 
chybu a reference je k bodu 4.2 

o Bod 10 – prosím o vysvětlení termínu 3 měsíců a pokud zahrnuje dodávku, navrhujeme 
upravit viz komentář k bodu 4.1. ve smlouvě o dodávku 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Odrážka 1) 

Zadavatel upřesňuje, že v zadávací dokumentaci v  čl. 4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace 
nabídkové ceny došlo administrativní chybou k nesprávnému označení čl. 4.2 a 4.3 ZD.  

Správně má být uvedeno čl. 4.1 a 4.2 ZD v tomto znění: 

4.1 Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky činí: 2 037 836 Kč bez 

DPH. 

4.2 Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit maximální celkovou hodnotu dle čl. 4.1. této ZD. 

Odrážka 2) 

Zadavatel upřesňuje, že čl. 10 Zadávací lhůta upravuje dobu, po kterou je dodavatel vázán svou nabídkou 

podanou v zadávacím řízení, resp. jde o lhůtu, v níž dodavatelé nemohou ze zadávacího řízení odstoupit 

(viz i § 40 ZZVZ). Nejedná se o dodací lhůtu dle kupní smlouvy. 

 

Zadavatel současně s uveřejněním tohoto vysvětlení na profilu zadavatele zveřejnil znění přílohy č. 2 

Kupní smlouva – Dodávka NI měřícího HW_aktualizované. Účastníci jsou povinni při podání nabídky 

použít aktualizované znění závazného návrhu smlouvy. 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změny a doplnění 

zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 

dne 6. 8. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Plzni dne: 14.7.2021  

 

     

    


